ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________
№ _______
пгт. Междуреченский

Об утверждении Порядка ведения отраслевого

(ведомственного) реестра немуниципальных
организаций, оказывающих услуги населению

в социальной сфере на территории

муниципального образования Кондинский район
В соответствии с распоряжением администрации Кондинского района
от 22 сентября 2016 года № 570-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к представлению услуг в социальной сфере в Кондинском районе на 2016-2020 годы», учитывая рекомендации Минэкономразвития России, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить Порядок ведения отраслевого (ведомственного) реестра немуниципальных организаций, оказывающих услуги населению в социальной сфере на территории муниципального образования Кондинский район (приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы экономического развития, несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства, информационных технологий и связи.

Глава района                                                                                       А.В.Дубовик
Приложение

к постановлению администрации района

_____________ № _________

Порядок

ведения отраслевого (ведомственного) реестра немуниципальных организаций, оказывающих услуги населению в социальной сфере на территории муниципального образования Кондинский район
1. Реестр немуниципальных организаций, оказывающих услуги населению в социальной сфере на территории муниципального образования Кондинский район (далее - Реестр) ведется в целях учета возможностей немуниципальных организаций оказывать услуги населению в социальной сфере в рамках муниципальных программ муниципального образования Кондинский район.
2. Немуниципальных организациями, сведения о которых включаются в Реестр, считаются коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), индивидуальные предприниматели, некоммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных учреждений, государственных компаний и корпораций, общественных объединений, являющихся политическими партиями).
3. Реестр включает в себя следующие сведения о немуниципальной организации;

- наименование, организационно-правовая форма и Ф.И.О. руководителя немуниципальной организации (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя);

- контактные сведения - фактический адрес, телефон, адрес электронной почты, сайт немуниципальной организации в сети «Интернет» (при наличии);

- дата государственной регистрации немуниципальной организации;

- оказываемые немуниципальной организацией для населения услуги;

- территория оказания услуг немуниципальной организации;
- сведения об имеющихся у н немуниципальной организации лицензиях;

- недвижимое имущество и дорогостоящее оборудование (основные средства с первоначальной стоимостью более 1 млн. руб.);

- непосредственное используемые для оказания услуг и находящиеся у немуниципальной организации на правах собственности, аренды (лизинга) или безвозмездного пользования;

- возможность увеличения объема оказываемых немуниципальной организацией услуг при условии наличия дополнительного финансирования (наличие или отсутствие возможности).
4. Сведения, указанные в пункте 3, предоставляются немуниципальной организацией на добровольной основе путем направления их по адресу электронной почты ekonomika@admkonda.ru.
5. К сведениям, указанным в пункте 3, должна прилагаться электронная копия свидетельства о регистрации немуниципальной организации в ЕГРЮЛ (свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя).
6. Предложение немуниципальным организациям предоставить сведения для включения их в Реестр размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района, в газете «Кондинский вестник», направляется для распространения в городские и сельские поселения Кондинского района, в муниципальные учреждения Кондинского района, в некоммерческое партнерство «Союз предпринимателей Кондинского района».

7. Реестр размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района www.admkonda.ru.